埼電工組発第６９号

令和７年７月３日

各組合員 殿

埼玉県電気工事工業組合

理事長 佐 藤 隆 行

（公印省略）

認定訓練「１級電気工事施工管理技士受験対策(二次)コース」の参加者の募集について

標記につきまして、「令和７年度認定訓練参加者募集要綱」により募集いたします。

本研修会は、１級電気工事施工管理技士の実地検定定試験(二次検定)の受験準備講座です。

試験の内容が、施工体験記述や用語の定義等の記述式試験のため、その解答方法を記述できるようにするた

め、個人別学習指導や解答の添削指導により国家試験の合格を目指すコースです。

模擬試験の即日採点と個人別学習指導、問題の解説により、実施しますので、初級レベルではありません。

是非とも受講をご検討下いますようご案内いたします。

記

１ 実施日時  ９月１日(月)・８日(月)・１７日(水)  ３日間

９：００～１７：００

２ 場   所  埼玉電気会館(埼玉県さいたま市北区植竹町１－８２０－６)

３ 講   師  小泉 一夫 講師

４ 定  員  ２０名 限定 先着順

５ 訓練内容  別紙「１級電気工事施工管理技士受験対策(二次検定)コース」カリキュラムのとおり

６ 講 習 料  組合員価格：１３，２００円（税込）(参加料： 8,800円・ﾃｷｽﾄ代：4,400円)

員 外 価 格：２６，４００円（税込）(参加料：22,000円・ﾃｷｽﾄ代：4,400円)

       ・開催決定後、事業所様宛の請求書を送信いたします。お早めの振込をお願いいたします。

・領収書は、講習終了後に受講者様にお渡しいたします。

・請求書、領収書の宛名は、いずれも事業所様宛となります。予めご了承お願いします。

７ 申込期限  ８月１８日(月) （開催のご連絡は、締切後 3営業日までにご案内いたします。）

８ 申込方法  googleフォームより申込   下記記載の URLか QRコードからお申込み

  URL: https://forms.gle/Rn4apPr8KpQTAJ5r5

googleフォームから申込みができない方は、申込み用紙をFAXいたし

ますので、下記連絡先までご連絡ください。

９ そ の 他  ⑴ 受講希望人数が少数の場合、講習が中止となることがあります。

⑵ 期限前に締め切る可能性がありますのでお早めにお申込ください。

⑶ 申込期限を過ぎてからのキャンセルはご遠慮ください。

        ※ キャンセルが発生した場合、講習料の返金はできません。予めご了承ください。

⑷ お昼のご用意はご自分でお願いいたします。(周辺：ｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄＯK.ｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ等あり)

添付書類：別紙「１級電気工事施工管理技士受験対策(二次検定)コース」カリキュラム

連絡先 ：事務局 菊地 TEL：048-663-0242 FAX：048-663-0298

保管期間：１年

https://forms.gle/Rn4apPr8KpQTAJ5r5

別紙

「１級電気工事施工管理技士受験対策(二次検定)コース」カリキュラム

実施時間 訓練時間
区分

(学科・実技)
訓練内容

１日目

９：００～１７：００
７ 学科

電気設備等

（電気工学 、電気設備）

２日目

９：００～１７：００
７ 学科

施工管理

（工程管理、品質管理、

安全管理）

３日目

９：００～１７：００
７ 学科

法規

（建設業法、労働安全衛生法、演習問題・消防法等）

施工経験記述

持参品

⑴  筆記用具

【１級電気工事施工管理技士受験(二次)】令和７年度(２０２５)・電気

第一次検定合格発表  令和７年 ８月２２日(金))

第二次検定試験    令和７年１０月１９日(日)

第二次検定合格発表  令和８年 １月 ９日(金)  （一般財団法人建設業振興基金・HPより）